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حالا دیگــر 9 روز از حمله بامــداد 23 خرداد 
ماه به ایران می گذرد. بامدادی که برای دستکم 
شهروندان تهرانی با صدای بمب و حمله هوایی و 
انفجار همراه شد و ساعتی بعد اما همه ایرانیان در 
جریان تجاوز نظامی هوایی اسرائیل قرار گرفتند 
و با پرسشی در برابر خود مواجه شدند و آن این بود 

که چه خواهد شد؟
پاسخ ایران طی 24 ساعت بعد و در شرایطی 
که تصور می شد  با آن ترورهای کور در 10 ساعت 
نخست یارای مقاومت نداشــته باشد؛ اما نه فقط 
شــگفتی متجاوزان اســرائیلی که به نظر شاید 

جهانیان را در پی داشت.

درباره توان موشکی گفتگو نمی کنیم 
 نیروهای نظامی جمهوری اســامی ایران در 
کمتر از 24 ساعت توانستند خود را بازیابی کرده 
و پاسخ ایران را با موشک و پهپاد مستقیم به سوی 
اسرائیل بفرستند و شاید بی دلیل نیست که حالا 
بیش از همیشه سید عباس عراقچی وزیر خارجه 
ایران تاکید داشــت که امروز دیگر هیچ گفت و 
گویی بر سر توان موشکی ایران نخواهیم داشت؛ 
چرا که حالا بیش از همیشه قابل تصور است که 
بدون این توان موشکی، دشــمن متجاوز چقدر 

بیشتر ممکن بود به کشور خسارت وارد کند.
اکنون نیز شــاید پس از حدود 10 روز بتوان 
گفت اکنون درگیر جنگی جدی هستیم. جنگی 
که هزینه های ســنگینی را برای هر دو طرف به 
همراه داشــت اما با این حال رسانه های جهانی 
در گزارش های خود بیــش از پیش حالا بر توان 
موشــکی و دفاعی ایران تأکید دارند. به نظر می 
رسد ایران آن لقمه ســاده ای با خیال این که در 
14 روز کارش تمام می شــود، و قورتش می دهد 
نیست و حالا توان موشکی خود را که دیگر درباره 
آن مطلقا گفت و گو نمی کند بــه عنوان یکی از 

برگ های برنده اش روی میز گذاشته است.
چنان چه عباس عراقچــی، وزیر امور خارجه 
ایران نیز در روزهای اخیر و با اشاره به اهداف پشت 
پرده این تجاوز گفت: »همان طور که نتانیاهو این 
جنگ را برای نابودی دیپلماسی آغاز کرد، جهان 
باید نســبت به تاش های فزاینده رژیم ضعیف 
اسرائیل برای نجات خود و گسترش آتش جنگ 
هوشیار باشــد. ایران با افتخار و شجاعت به دفاع 
از خود ادامه خواهد داد و متجاوز را از این خطای 
بزرگ پشیمان خواهد کرد. غیر از رژیم نامشروع 

اسرائیل، ما همچنان به دیپلماسی متعهدیم.«

ورود آمریکا و بازی خطرناک غرب
امــا برخی تحلیلگران سیاســی نیــز درباره 
احتمال ورود مستقیم آمریکا به این جنگ هشدار 
داده اند؛ مساله ای که از نظر آنان می تواند منطقه 
را به شدت متزلزل کند و حتی منافع کشور های 

عربی را نیز به خطر بیندازد.
گزارش ها نشــان می دهد که کشــور هایی 
مانند عربستان ســعودی، امارات و قطر در حال 

رایزنی های غیرمســتقیم با واشنگتن هستند تا 
آمریکا را از این اقدام منصرف کنند.

در همین حال به نظر می رســد که روسیه به 
عنوان یک بازیگر تأثیرگذار دیگر می تواند به نفع 
منافع خود و در تقابل با آمریکا وارد میدان شود و 

موازنه قدرت را تغییر دهد.
چنان چه اخیرا کیهان برزگر، اســتاد روابط 
بین الملل در تحلیلی نوشت »برگ برنده ایران، 
توانمندی نیروی زمینی ارتش و سپاه و همچنین 
نیروی دریایی قدرتمند کشــور در خلیج فارس 
اســت. ایران در یک جنگ زمینی بازنده نخواهد 
بود. تاریخ گواه است که این ســرزمین هیچ گاه 
برای بیگانگان قابل تسخیر نبوده است.« برزگر 
همچنین هشدار داد که کشور های عربی منطقه 
باید هرچه سریع تر با دیپلماسی فعال به آمریکا و 
اسرائیل بفهمانند که این جنگ در توان اسرائیل 

برای پیروزی کامل نیست و باید متوقف شود.
حسن هانی زاده، کارشناس مسائل بین الملل 
نیز اخیرا گفته بود که اکثــر آمریکایی ها موافق 
جنگ و ورود نظامی این کشــور بــه خاورمیانه 
نیستند. او تاکید داشت که »آمریکا به دنبال آن 
است که پس از تضعیف ایران، تهران را با شرایط 
خود به پای میز مذاکره بکشــاند. اما این سناریو 
محقق نخواهد شــد. ایران با اقتدار کامل، تنها بر 
اساس شرایط خود به هر مذاکره ای وارد خواهد 
شد.ایران نشــان داده که به دنبال صلح تحمیلی 
نیست و با تخریب زیرساخت های دفاعی اسرائیل، 
به دنبال تحمیل یک آتش بــس پایدار مبتنی بر 

اقتدار ملی است.«
هانی زاده هــم چنین گفته اســت:»آنچه در 
این مقطع امیدبخش است، وفاق ملی و همدلی 
تمامی طیف های سیاسی و قومی در کنار دولت 
است. این اتحاد، مسیر ایران را برای خروج سربلند 
از این جنگ تحمیلی هموار خواهد کرد. پیروزی 
ایران می تواند معادلات قدرت در منطقه را تغییر 
دهد و جایگاه کشــور را بیش از پیش مستحکم 

کند.«

حمله روانی و هوایی در برابر ایرانی با 
قدرت زمینی 

وال استریت ژورنال نیز در روزهای اخیر و در 
گزارشــی با تایید تجاوز گسترده هوایی اسرائیل 
تاکید کرد که تجربه و تحلیل های سنتی نظامی 
مدت هاســت گفته اند کــه موشــک و بمب، با 
وجود اهمیت شــان در نبرد های مدرن، دیگر به 
تنهایی برای رســیدن به پیروزی کافی نیستند؛ 
به ویژه اگر اهداف استراتژیک کشور ها گسترده 
و بلندمدت باشــد. در این مورد خاص، اسرائیل 
هدف خود را جلوگیــری از دســتیابی ایران به 
ساح هسته ای اعام کرده؛ چه با نابودی فیزیکی 
زیرساخت های لازم برای این هدف، و چه با وادار 
کردن ایران به کنار گذاشــتن برنامه هســته ای 
از طریق توافقــی دیپلماتیک و البتــه در مقابل 
نیز برخی از سیاســتمداران اســرائیلی خواهان 

سرنگونی نظام حاکم در ایران شده اند.
این رسانه هم چنین در تحلیل خود اشاره کرده 
که اسرائیلی ها به توان نیروی هوایی برای تحقق 
اهداف خود بدون عملیات زمینی تکیه کرده اند، 
اما به وجود نیرو های ویــژه یا مأموران اطاعاتی 
برای کمک به حمات هوایی هم اذعان دارند. به 
نظر می رسد که در واقع برای اسرائیل، گزینه های 
زیادی وجود ندارد؛ نه عمق اســتراتژیک کافی 
برای عملیــات زمینی گســترده دارد و نه توان 

رویارویی با کشوری به بزرگی ایران. 
آمریکا تــوان ورود زمینــی را دارد، اما تمایل 

دولت ترامپ برای اعزام نیرو های زمینی بســیار 
پایین اســت و از ســوی دیگر ایرانی ها بارها در 
طول تاریخ نشــان داده اند که خاک کشورشان 
را برای بیگانه و متجاوز به باتاق و جهنم تبدیل 

خواهند کرد.
تقریبا تمامی کارشناسان نظامی اذعان دارند 
که ورود زمینی به ایران با وجود نیروهای نظامی 
آن و سابقه مقاومت مردمی می تواند وضعیت را 
به جهنم موعود متجاوزان تبدیل کند. پس با این 
توصیف و پیش بینی کارشناسان نظامی می توان 
حدس زد که هدف اسرائیل در این جنگ بیش از 
همه همچنان نابودی زیرســاخت های کشور و 

تاسیسات هسته ای فوردو باشد.

گزینه هایی برای پایان جنگی که اسرائیل 
آغاز کرد

اما گزارش وال اســتریت ژورنــال بخش مهم 
دیگری نیــز دارد که احتمالا بــرای ایرانیان نیز 
جذاب و مهم باشد. این رســانه چهار سناریو را به 
عنوان احتمالات مختلف بــرای پایان این جنگ 

برشمرده است.
نخست نابودی فیزیکی بخش عمده ای از برنامه 
هســته ای ایران، به ویژه اگر آمریکا نیز وارد عمل 
شود. در این صورت، بازســازی زیرساخت های 

هسته ای برای ایران سال ها زمان می برد. 
دوم، فشــار ناشــی از خســارات که می تواند 
رهبران ایران را مجبور به عقب نشینی و پذیرش 

توافقی برای توقف غنی سازی کند.
ســوم، فروپاشــی حکومت ایران که طبیعتاً 

برنامه هسته ای را نیز متوقف خواهد کرد.
ســناریو چهارم نیز برد ایران است. اگر ایران 
برنده شــود و برنامه هســته ای را متوقف نکند 
بدان معناست که تاسیســات اصلی هسته ای او 
با حمات اسرائیل آسیب ندیده و ایران با انگیزه 
بیشــتر و در مکان هایی مخفی تــر برنامه اش را 
بازســازی کند و حتی شــاید این بار بــا نظارت 

بین المللی کمتر.

این چهار سناریو وال اســتریت ژورنال از این 
جهت دارای اهمیت است که مسئولان جمهوری 
اســامی تاکنون نیز بارها درباره نحوه برخورد و 
عملکرد رافائل گروسی به عنوان دبیرکل آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی و گــزارش او اعتراض 
کرده اند و گــزارش سیاســی او را عامل وضعیت 

فعلی می دانند.
در این میان اما یک سوال دیگر نیز مطرح است 
و آن این که آیا برنامه هســته ای ایران توقف پذیر 
است؟ به نظر می رســد که اکنون ایران در دانش 
هسته ای چنان وضعیتی دارد که حتی اگر فردو 
نابود شــود، این جنگ ممکن اســت تنها زمان 
دســتیابی ایران به تاسیســات تازه هسته ای را 

افزایش دهد. 

حملات هوایی می تواند یک نظام و دولت را 
سرنگون کند؟

در این میان اما یکــی از گمانه زنی های دیگر 
درباره مدل حمات اسرائیل به ایران است. مساله 
این است که هیچ نمونه تاریخی قابل توجهی اساسا 
از یک جنگ تمام عیــار که فقط از طریق حمات 
هوایی انجام شده باشــد، وجود ندارد. چنان چه 
به گفته فیلیپس اوبراین، تاریــخ دان نظامی در 
دانشگاه سنت اندروز اسکاتلند »در جنگ بدون 
نیرو های زمینی، شــما نمی توانیــد چیزی را به 
تصرف درآورید، فقط می توانید آن را نابود کنید.« 
او می گوید برای پیــروزی در چنین جنگی باید 
کشور دشمن را مانند ماشینی در حال کار ببینید 
و اجزای حساس آن مثل زیرساخت های نظامی، 
تولیدی یا فرماندهی را هدف قرار دهید. این کار 
آسانی نیســت، به همین دلیل جنگ های صرفاً 

هوایی بسیار نادر هستند.

اهمیت دیپلماسی در میانه میدان 
حال در چنین شــرایطی اســت که اهمیت 
رایزنی های دیپلماتیــک و مذاکرات خود را بیش 
از همیشه به رخ خواهد کشــید. اکنون نیز شاید 
دست برتر ایران همین باشد که برخاف خواسته 
یک جریان فکری تندرو خاص که در 9 روز گذشته 
تاش زیادی کرد تا مســیر دیپلماسی را به طور 
کامل مســدود کند، اتفاقا دســتگاه دیپلماسی 
دولت چهاردهم تاش کرده که همزمان با دفاع از 
خود و حمله به مواضع راهبردی اسرائیل، مسیر 
دیپلماسی و پایان دادن به جنگ را نیز پیگیریکند؛ 
مســیری که به طور قطعی فارغ از این که به چه 
نتیجه ای برسد اما با سنگ اندازی گسترده عوامل 
داخلی نیز شاید مواجه خواهد شــد. مساله این 
است که همیشــه باید برنامه ای برای پایان دادن 
به جنگ در دسترس باشد، چراکه در نبود چنین 
برنامه ای، احتمال وخامــت بیش از پیش اوضاع 
وجود دارد. باید توجه داشــت که هر جنگی یک 
روز به پایان می رسد و چه بهتر که ابزار این پایان، 

دیپلماسی باشد. 
ایران همان طــور که بــدون تردید در جنگ 
زمینی دست بالا را خواهد داشــت و تاکنون نیز 
نشان توان موشکی اش نیز کم نیست باید از این 
دســت بالا به عنوان ابزاری برای کارآمد شــدن 

دیپلماسی خود بهره ببرد.
آنچه که روز شنبه توســط وزیر خارجه ایران 
در ژنو انجام شــد، شــاید ادامه روندی بود که از 
سال 1403 و در حاشیه مجمع عمومی سازمان 
ملل به ابتکار ایران آغاز شــد. ایــران در ماه های 
گذشــته به رغم تیرگی گســترده روابــط با این 
کشــورها، همواره برای حفظ گفت و گو ها با اروپا 
پیش قدم شده و اکنون نیز باید در کنار مانور خود 
بر روی توان موشــکی ، همه ابزارهای دیپلماسی 
را به کارگیرد تا پایان جنــگ را حتی برروی میز 

دیپلماسی با دست بالای خود رقم بزند.

مقام ارشد ایرانی:
در حملات موشکی کیفیت را 

جایگزین کمیت کرده ایم
مقام ارشد ایرانی با تاکید بر اینکه »موشک های ایران به راحتی از 
تمام سامانه های پدافندی رژیم صهیونیستی عبور می کنند« گفت: 
تهران سیاست خود در حمات موشــکی را تغییر داده و کیفیت را 
جایگزین کمیت کرده  است. به گزارش ایسنا، وی در ادامه گفت که 
جمهوری اسامی ایران به جای پرتاب موشک های متعدد، در حال 
حاضر از موشک های پیشرفته تر نقطه زن علیه مراکز حساس امنیتی 
و نظامی اسرائیل استفاده می کند. در همین راستا، کانال 12 اسرائیل 
نیز در خبری نوشت: مقامات اسرائیلی متوجه تغییر تاکتیک های 

ایران و تاش برای آغاز یک جنگ فرسایشی شده اند.
    

 از زمان شروع حملات تاکنون
شهادت»15 نفر« 

از نیروهای پدافند هوایی ارتش 
از زمان شــروع حمات اســرائیل به ایران تاکنون؛»15 نفر« از 
نیروهای پدافند هوایی ارتش شهید شدند. اسامی 15 شهید پدافند 
هوایی ارتش جمهوری اسامی ایران که در دفاع از آسمان کشورمان 
در برابر دشمن صهیونی به شهادت رسیدند، به شرح زیر اعام شد. 
-امیر ســرتیپ دوم غامعلی نجفی-سرهنگ کاظم اسفندیاری-

سرهنگ محمد علیزاده-ســرتیپ دوم حسن تکلو-سرهنگ دوم 
میثم محمدی-سرهنگ دوم جابر کامرانی-سرهنگ منصور سلطانی 
فر-استوار یکم حجت بابایی-ستوان سوم رضا پارسا مقدم-ستوان 
یکم جواد شادی-ستوان یکم اکبر خســروی -سرباز وظیفه رضا 
محرمی-سرباز وظیفه علیرضا ناصری-سرباز وظیفه رسول رضایی و 

سرباز وظیفه مهدی معرفتی.
    

پیشنهاد رئیس جمهور چین 
برای جنگ اسرائیل و ایران

رئیس جمهور چین اخیراً پیشــنهادی درباره درگیری جاری 
میان اسرائیل و ایران ارائه داده است. به گزارش انتخاب، جزئیات این 
پیشنهاد را فو کونگ، نماینده دائم چین در سازمان ملل، تشریح کرده 
است. بر اساس این پیشنهاد: توقف فوری درگیری و آتش بس، یک 
اولویت فوری و ضروری است. تأمین امنیت غیرنظامیان از اهمیت 
مطلق برخوردار است. آغاز گفت وگو و مذاکره، تنها راه اساسی برای 
پیشرفت به ســوی حل وفصل بحران اســت،. و تاش های جامعه 
بین المللی برای ترویج صلح، کاماً ضروری و غیرقابل جایگزین است.

    
کنگره آمریکا هفته آینده دو نشست 
محرمانه درباره ایران برگزار می کند

کنگره آمریکا شامل مجلس نمایندگان و مجلس سنا هفته آینده 
میادی در پی جنگ رژیم اسرائیل علیه ایران، دو نشست محرمانه 
درباره ایران برگزار می کند. به گزارش ایرنا، سی ان ان به نقل از یک 
منبع آگاه گفت: اعضای مجلس نمایندگان آمریکا روز سه شــنبه 
ساعت 3 بعدازظهر به وقت شرق آمریکا، گزارش محرمانه ای درباره 
وضعیت ایران دریافت خواهند کرد. مجلس سنای آمریکا نیز نشستی 
محرمانه برگزار خواهد کرد و سناتورها هفته آینده گزارشی محرمانه 

درباره وضعیت ایران دریافت خواهند کرد.
    

موسویان:
زیر پوست ایران 

روح همبستگی در سیلان است
یک دیپلمات بازنشسته گفت: زیر پوســت ایران روح تازه ای در 
سیان است. روح همبستگی که ســالیان سال است شعله هایش 
خاموش شده یا به سردی گراییده بود. به گزارش ایلنا، سید حسین 
موسویان دیپلمات بازنشسته در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »یکی 
از رخدادهای بعد از تجاوز نظامی اسراییل به ایران همین است: زیر 
پوست ایران روح تازه ای در سیان است. روح همبستگی که سالیان 
سال است شعله هایش خاموش شده یا به سردی گراییده بود. اما اینک 
این روح همبستگی یا روح جمعی احیا شده و در جای جای ایران چون 

موجی در حال سرایت است«.
    

مخالفت مجدد عراق 
با نقض حریم هوایی این کشور

نخست وزیر عراق مجددا مخالفت خود را با نقض حریم هوایی این 
کشور توسط اسراییل برای حمله علیه ایران اعام کرد.  به گزارش 
ایسنا، محمد شیاع السودانی، دیروز، شنبه با سفیر انگلیس در بغداد 
دیدار و درباره تحولات منطقه و روابط دوجانبه با وی صحبت کرد.  
طبق گزارش خبرگزاری عراقی واع، الســودانی بر مخالفت عراق با 
نقض حریم هوایی این کشور و اســتفاده از آن در حمات مستمر 
رژیم اسراییل علیه جمهوری اسامی ایران تاکید کرد و گفت چنین 

تجاوزی تهدیدی علیه امنیت و صلح بین المللی است. 
    

انور قرقاش هشدار داد
 در صورت تداوم درگیری ها 

تبعات سختی در انتظار منطقه است
یک مقام ارشد امارات متحده عربی خواستار پایان سریع جنگ 
ایران و اسرائیل شد و هشدار داد که در صورت طولانی شدن درگیری، 
»تبعات ســختی« در انتظار منطقه خواهد بود. انور قرقاش، مشاور 
دیپلماتیک رئیس  امارات متحده عربی گفت این جنگ باعت عقب 
افتادن منطقه ثروتمند خلیج فارس است. او در یک نشست خبری 
به خبرنگاران گفت: »هرچه جنگ بیشتر طول بکشد، خطرناک تر 
می شــود. فکر می کنم هر رویارویی یا جنگ طولانی میان ایران و 

اسرائیل، تبعات بسیار سختی به  دنبال خواهد داشت.«
    

وال استریت ژورنال:
 اسرائیل تحمل بیش از دو هفته 

جنگ را ندارد
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال با اشاره به اینکه جنگ 
اسرائیل علیه ایران ماهیانه دست کم 12 میلیارد دلار هزینه دارد، 
اعام کرد که تل آویو تحمل بیــش از دو هفته جنگ را ندارد.  به 
گزارش مهر، این روزنامه آمریکایی در ادامه به جزئیات هزینه های 
جنگی اسراییل پرداخته و می نویسد که هزینه رهگیری فروند از 
موشک های ایرانی توسط سامانه های پدافندی اسراییل بین ۷00 

هزار دلار تا 4 میلیون دلار برآورد می شود.
    

دستگیری »۲۲ فرد« مرتبط با اسرائیل 
در استان قم

رئیس پلیس اطاعات و امنیت اســتان قم از دســتگیری 
»22 فرد« مرتبط با اســرائیل خبر داده اســت. او گفت پس از 
حمات اســرائیل، این افراد به »ظن ارتباط با ســرویس های 
جاسوسی اسرائیل، تشویش اذهان عمومی، حمایت از اسرائیل و 
تصویربرداری از نقاط حساس استان « شناسایی و دستگیر شدند.

سناریوهایی درباره آینده آتش جنگی که اسرائیل برافروخت و طرح یک ضرورت؛روی موج کوتاه

پرتاب موشک  های ایران از سکوی دیپلماسی
نهال فرخی

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسامی ایران در سازمان ملل در نامه ای به دبیرکل سازمان ملل 
و رئیس شورای امنیت از مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی شکایت کرد.

به گزارش ایلنا، امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسامی ایران نزد سازمان ملل 
متحد روز جمعه به وقت محلی در نامه ای به شورای امنیت و دبیرکل سازمان ملل گفت: اظهارات 
عمومی مطروحه توسط مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، رافائل ماریانو گروسی، در آستانه 
اقدام تجاوزکارانه اخیر رژیم اسرائیل علیه جمهوری اسامی ایران، نقضی آشکار و جدی نسبت 
به اصل بی طرفی است که بر مسئولیت های جایگاه وی مترتب می باشد. چنین اظهاراتی به طور 
 کامل با وظایف و تعهدات قانونی مقرر در اساســنامه آژانس بین المللی انرژی اتمی ناسازگار و 

مغایر است.
سفیر ایران در سازمان ملل گفت: رفتار مدیرکل آژانس در پی تجاوز صورت گرفته از سوی 
رژیم اسرائیل، به نحوی روشن و مستمر حاکی از ناتوانی در رعایت الزامات بی طرفی، عینیت و 
حرفه ای گری است که مسئولیت های آن مقام ایجاب می نماید. در بیانیه ای که مدیرکل در تاریخ 
1۶ ژوئن 2025 در نشست شورای حکام ایراد کرد، نه تنها رژیم اسرائیل به عنوان طرف مسئول این 
تجاوز معرفی نشد، بلکه هیچ گونه محکومیتی نیز نسبت به هدف قرار دادن غیرقانونی تأسیسات 
هسته ای تحت پادمان، علیرغم اظهارات علنی و بی پرده خود اسرائیل مبنی بر ادامه این اقدامات 

»برای هرچند روز که لازم باشد«، ابراز نشد.
نماینده ایران در سازمان ملل تاکید کرد: چنین قصوری در انتساب مسئولیت و خودداری از 
صدور محکومیت، نقض تعهد آژانس در صیانت از تمامیت نظام پادمان های خود محسوب شده 

و اصول بنیادین رژیم جهانی عدم اشاعه را تضعیف می کند.

فریبکارانه راه را برای تجاوز اسرائیل به ایران هموار کردید
وزیر دولت روحانی خطاب به گروســی: فریبکارانه راه را برای تجاوز اسرائیل به ایران هموار 

کردید
وزیر پیشین راه و شهرسازی روحانی با اشاره به گزارش اخیر رافائل گروسی به شورای حکام، 
تاکید کرد: شما به طرز فریبکارانه ای راه را برای تجاوز اسرائیل به ایران هموار کردید، بدانید که 
ریاکاری هرگز پیروز نمی شود و گمان نمی کنم به وعده ای که درباره سمت دبیرکلی سازمان ملل 

به شما داده اند، دست یابید.
»عباس آخوندی« در پیامی خطاب به »رافائل گروســی« دبیرکل ســازمان بین المللی 
انرژی اتمی، گفت: شــما به طرز فریبکارانــه ای راه را برای تجاوز اســرائیل بــه ایران هموار 
کردید، با گزارشــی که در 12 ژوئن 2025 به شــورای حکام ارائه دادید و حالا از دیپلماســی 
ســخن می گویید. همان روز که آن گزارش را صادر کردید، به خوبی می دانســتید که فردای 
آن روز اســرائیل به ایران حمله خواهد کرد و به گزارش نادرســت شما اســتناد خواهد کرد، 
 چنانکه از اظهــارات قصاب نتانیاهو آشــکار بــود. خون هایی که اکنون ریخته می شــود، بر 

گردن شماست.
وی افزود: شما هنوز حمله اسرائیل به تأسیسات هسته ای ایران را محکوم نکرده اید، با وجود 

آنکه این حمله آشکارا نقض پیمان NPT است.
آخوندی در ادامه این پیام آورده است: فراتر از آن، رئیس جمهور ایالات متحده، برخاف همین 
معاهده که آمریکا نیز از امضاکنندگان آن است، مستقیماً ایران را به حمله نظامی به سایت های 

هسته ای اش تهدید می کند و با این حال شما سکوت کرده اید.

مدیرکل آژانس در بازی سیاسی، بی طرفی خود را از دست داد
یک فعال سیاسی اصاح طلب گفت: متأسفانه در این مقطع، آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
به خصوص مدیرکل آن، در یک بازی سیاسی بی طرفی خود را از دست داده و در یک سمت قصه 
قرار گرفتند و با لفاظی های ابهام آمیز باعث شد که مصوبه ای تصویب شود که مستمسک حمله 

رژیم جعلی صهیونیستی قرار گرفت. مردم ما و همه آن جریاناتی که منتقد نظام هم هستند، این 
را به درستی می بینند.

محمد سالاری در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، با اشاره به حمله رژیم صهیونیستی عنوان کرد: 
آنچه که مسلم است این است که رژیم صهیونیستی یک تاریخ دارد، اگرچه تاریخ آن خیلی قدیمی 
نیست، اما از اساس ایجاد رژیم صهیونیستی و اســرائیل  و   مجموعه رویکردهایی که نسبت به 
کشورهای منطقه داشته، دارای عدم مشروعیت بوده و  به نوعی می توان گفت که در یک مقطع 

زمانی انگلیسی ها و بعد آمریکایی ها به نیابت از خودشان یک چنین رژیمی را ایجاد کردند.
وی  ادامه داد: واقعیت این است که این رژیم آشکارا به تمامیت ارضی ایران تجاوز و حمله کرده 
است، ضمن اینکه تعداد قابل توجهی از فرماندهان ارشد نظامی کشور و دانشمندان هسته ای و 
مردم را مورد حمله قرار داده و ترور کرده است بنابراین حق یک کشور است که در چنین شرایطی 

از خودش دفاع کند. 

ایروانی خبر داد:

ایران رسما از گروسی شکایت کرد

گزارش

اکنون جزئیات بیشتری از اظهارات دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
ایالات متحده، که روز جمعه در کنار باند فرودگاه ایر فورس وان با 

خبرنگاران صحبت کرد، منتشر شده است.
از او پرسیده شد که چه اطاعاتی دارد که نشان می دهد ایران در 

حال ساخت ساح هسته ای است، در حالی که مجموعه نهادهای 
اطاعاتی آمریکا قباً گفته بود که هیچ مدرکی ندارد.

ترامپ پرســید: »خب، پس نهادهای اطاعاتی من اشــتباه 
می کنند. چه کســی در نهادهای اطاعاتی این را گفته است؟« 
خبرنگار پاسخ داد که او مدیر اطاعات ملی، تولسی گابارد، است. 

ترامپ به سرعت پاسخ داد: »او اشتباه می کند.«
در ماه مارس، خانــم گابارد به کنگره گفت که ســازمان های 
اطاعاتی ایــالات متحده تشــخیص داده اند که ایــران برنامه 
تسلیحات هسته ای خود را که در سال 2003 متوقف کرده بود، از 

سر نگرفته است، حتی با اینکه ذخایر اورانیوم غنی شده این کشور 
- یکی از اجزای چنین ساح هایی - در بالاترین حد خود قرار دارد.

مدیراطلاعات ملی آمریکا: ایران می تواند ظرف چند 
هفته سلاح هسته ای تولید کند

تولســی گابارد، مدیر اطاعات ملی ایالات متحده، می گوید 
آمریکا اطاعاتی در اختیار دارد که نشان می دهد ایران در موقعیتی 
قرار دارد که اگر بخواهد، می تواند ظرف چند هفته ساح هسته ای 

تولید کند.

او رسانه ها را متهم کرد که اظهاراتش در جلسه کمیته سنا در 
ماه مارس را تحریف کرده اند.خانم گابــارد در آن زمان گفته بود 
که جامعه اطاعاتی معتقد نیســت ایران در حال ساخت ساح 

هسته ای است.
این اظهــارات در حالی مطرح شــده که که دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، دو بار گفته بود که خانم گابارد در مورد نیات 

ایران اشتباه می کند.
ایران بارها تأکید کرده است که برنامه هسته ای اش صلح آمیز 

است و این کشور حق حاکمیتی برای غنی سازی اورانیوم دارد.

ترامپ:

مدیر اطلاعات ملی در مورد دستیابی ایران به سلاح هسته ای »اشتباه« کرده است

گزارش

هر جنگی یک روز به پایان می رسد و 
ایران همان طور که تاکنون توان دفاعی 

و موشکی خود را  نشان داده باید از 
دیپلماسی نیز به عنوان ابزاری کارآمد 
در مسیر تسریع فرارسیدن این پایان 

بهره ببرد

نگاهی به تاریخ نگاری نظامی نیز نشان 
می دهد اگر هدف اسرائیل سرنگونی 

یک نظام سیاسی در ایران بوده تقریبا 
هیچ نمونه ای از آن که تنها با نیروی 

هوایی ممکن باشد، وجود ندارد و همه 
کارزار های هوایی مهم تاریخ بخشی از 

جنگ هایی بوده اند که در آن ها نیرو های 
زمینی نیز نقش داشتند


